
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 319

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 25 DEL 04-04-2018

OGGETTO: (R) PERSONALE COMANDATO PRESSO IL COMUNE DI
AMATRICE PER EMERGENZA SISMA: RIMBORSO SOMME
CORRISPOSTE PER INDENNITA' E STRAORDINARIO POST-SISMA
ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO:

-il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-l’art. 34 dello Statuto del Comune;
-l’art. 91 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/16;
-il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
-il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/5/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;
-il Regolamento Comunale di Contabilità;
-il Decreto Sindacale n.1/2018 con il quale alla dott.ssa Valeria Lettera è stato
attributo l’incarico come Responsabile del Settore Affari Generali- sett. I;
-il Decreto Sindacale   13/2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile
del settore III- Economico Finanziario al Sig. Mariano Foffo;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono
stati colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato
una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni
pubblici e privati;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002 n. 245, convertito con modificazioni
dalla legge 27 dicembre 2002 n. 286 Rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive
modificazioni ed integrazioni;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;



VISTO che nella fase di emergenza post-sisma hanno prestato servizio presso il
Comune di Amatrice n° 2 tecnici comandati dall’Agenzia delle Entrate-territorio di Rieti e
che gli stessi sono stati presenti dal 24 agosto 2016 al 19.06.2017;

VISTA la nota prot. 24680 del 05.10.2017 con la quale il Comune di Amatrice ha
chiesto alla Regione Lazio l’autorizzazione alla corresponsione delle indennità e straordinari
post-sisma al suddetto personale comandato;

VISTA la nota trasmessa dalla Regione Lazio prot. U. 0525117 del 18.10.2017
assunta al prot. dell’Ente in pari data al n° 25587 con la quale si riconosce che al suddetto
personale venga  corrisposta l’indennità prevista dalle ordinanze di protezione civile n° 392,
n° 396 e n° 400  del 2016 previa comunicazione dei compensi all’ente di appartenenza delle
unità di personale suddette;

VISTA la nota prot. 29537 del 09.12.2017 con la quale il Comune di Amatrice ha
comunicato all’Agenzia delle Entrate-territorio direzione centrale gli importi da liquidare al
personale comandato presso il Comune a seguito del sisma del 24.08.2016;

VISTE le seguenti note trasmesse dall’Agenzia delle Entrate-territorio direzione
centrale:

Prot. 3746 del 08.03.2018 con la quale si chiede il rimborso della somma
complessiva di € 25.851,21, comprensiva degli oneri riflessi, liquidata a
favore di CORTELLESI Giorgio per indennità e straordinari post-sisma dal
24 agosto 2016 al 19.06.2017;

Prot. 3747 del 08.03.2018 con la quale si chiede il rimborso della somma
complessiva di € 13.700,66, comprensiva degli oneri riflessi, liquidata a
favore di FIOCCO Roberto per indennità e straordinari post-sisma dal 24
agosto 2016 al 19.06.2017;

RITENUTO dover impegnare la somma complessiva di € 39.551,87 al bilancio
2016-2018 – annualità 2018 al Cap. 1540/4 “SISMA 2016-SPESE PER L’EMERGENZA:
SPESE DI PERSONALE”, che presenta la necessaria disponibilità;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di impegnare a favore dell’Agenzia delle Entrate-territorio direzione centrale2.
la somma complessiva di € 39.551,87 per il rimborso delle somme corrisposte
a favore del personale comandato presso il Comune di Amatrice a seguito del
sisma del 24.08.2016 con imputazione al bilancio 2016-2018 – annualità 2018
al Cap. 1540/4 “SISMA 2016-SPESE PER L’EMERGENZA: SPESE DI
PERSONALE;

Di liquidare all’Agenzia delle Entrate la somma complessiva di € 39.551,873.
secondo le modalità indicate nelle lettere di richiesta rimborso;

Di trasmettere copia del presente atto alla Regione Lazio.4.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO  VALERIA LETTERA



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 04-04-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 09-05-2018 REG. 791

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 VALERIA LETTERA


